
 
 PRESIDÈNTZIA 
 PRESIDENZA 

 
 Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio Spesa comune 

 

AVVISO PUBBLICO 

INVITO A PARTECIPARE ALLA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO EX ART. 66 

DEL D.LGS. 50/2016 FINALIZZATA ALL’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MEZZI ANTINCENDIO DESTINATI ALL’AGENZIA 

FORESTAS 

 

Con la pubblicazione del presente avviso, si rende noto che la Direzione generale della Centrale 

regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna –Servizio Spesa comune, intende 

avviare una consultazione preliminare di mercato, ai sensi dell’art 40 della Direttiva 2014/24/EU del 

28/02/2014 e dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016, al fine di acquisire informazioni e conoscenze utili per la 

progettazione e successiva indizione della procedura in oggetto, finalizzata all’acquisto di n. 219 

Fuoristrada tipo Pick Up e n. 6 autocarri, le cui caratteristiche tecniche sono dettagliate nell’allegato al 

presente invito. 

La consultazione preliminare di mercato è propedeutica all’indizione di una gara d’appalto ed è rivolta 

agli operatori economici del mercato, con l’intento di acquisire conoscenze tecniche del settore 

oggetto d’appalto ed è finalizzata ad acquisire elementi utili a garantire la massima partecipazione di 

tutte le imprese coinvolte ed assicurare un buon livello di concorrenza. 

Gli operatori sono invitati a redigere una breve relazione contenente eventuali osservazioni 

relativamente: 

- alle specifiche tecniche relative ai mezzi da acquistare ed indicate nell’Allegato; 

- al quantitativo di mezzi che ciascun operatore è in grado di fornire;   

- ai prezzi medi di mercato congruenti con le specifiche tecniche; 

- ai relativi tempi di consegna. Le consegne potranno essere dilazionate in due scaglioni 

temporali, di cui il primo da completarsi entro 90 giorni dalla stipula del contratto. Si precisa 

che la prima consegna dovrà ricomprendere almeno la metà del quantitativo totale che 

l’operatore è disposto ad offrire; 

- alle motivazioni circostanziate relative ai tempi di consegna; 

- ad ogni eventuale altra osservazione e/o criticità rilevata inerente alla fornitura. 

I soggetti interessati alla partecipazione dovranno far pervenire la propria relazione entro il giorno 

05/12/2022 ore 18:00 , tramite la piattaforma SardegnaCAT (codice RDI: rfi_8043) e accedere alla 

stessa all’indirizzo https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst, previa 

registrazione, e nello specifico alla RDI rfi_8043; 

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


 
 PRESIDÈNTZIA 
 PRESIDENZA 

- caricare la relazione di cui sopra sottoscritta digitalmente dal rappresentante legale della 

società. 

Le osservazioni pervenute saranno rese pubbliche in forma sintetica nella sezione dedicata. 

La mancata partecipazione alla consultazione non è preclusiva rispetto alla partecipazione alla futura 

procedura di gara, non ne costituisce condizione di accesso, né impegno alcuno circa il prosieguo 

della gara stessa. 

Gli interessati non potranno rivendicare alcun diritto riguardo a quanto emerso dalla consultazione e 

la Centrale di committenza si riserva di utilizzare quanto raccolto nell'ambito della stessa 

esclusivamente ai fini della pianificazione e lo svolgimento della procedura di appalto, nei limiti del 

rispetto dei diritti di proprietà intellettuale e sempre “a condizione che non comportino una violazione 

dei principi di non discriminazione e di trasparenza”. 

La Centrale di committenza può interrompere, sospendere o revocare la consultazione preliminare di 

mercato, in qualsiasi momento, senza incorrere in alcun tipo di responsabilità. 

La Centrale di committenza si riserva altresì la facoltà di non procedere all’indizione di alcuna 

procedura di gara. In tal caso nessun indennizzo è dovuto al concorrente che ha manifestato il suo 

interesse alla procedura di consultazione in oggetto. 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 denominato “Regolamento Europeo in materia di protezione 

dei dati personali” (GDPR) i dati personali raccolti con la presente procedura saranno trattati con le 

modalità e finalità prescritte dalla norma. Il trattamento dei dati in questione è presupposto 

indispensabile per la partecipazione alla presente procedura e per tutte le conseguenti attività. 

Il titolare del trattamento è la Regione Autonoma Sardegna con sede legale in viale Trento, 69 – 

09123 Cagliari. Su delega del Presidente (Decreto n. 48 del 23 maggio 2018) le funzioni del Titolare 

sono esercitate, nell’ambito di propria competenza, dal Direttore generale della Centrale regionale di 

committenza. 

 

Il Direttore del Servizio 

Gabriella Mariani 

 


		2022-11-18T11:37:55+0100
	MARIANI GABRIELLA




